71/( 1 Iâmara ttruct ClIL
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO N° 17/ 2 4
*****************************************

Requisita informações sobre ônibus e caminhão
recuperados na operação Raio X.

Senhor Presidente:

Respeitadas as formalidades de estilo, ouvido o Plenário,
REQUEREMOS a Vossa Excelência se digne de oficiar ao Senhor Prefeito Municipal
requisitando-lhe prestar as seguintes informações:

1 — O ônibus e caminhão (carreta) recuperados na
operação Raio X onde se encontram atualmente? Matéria em anexo.

Justificar.

mesmos? Justificar.

2 — Eles estão sendo utilizados para os devidos fins?

3 — Em caso negativo, qual o motivo da não utilização dos

Câmara Municipal de Birigui,
Em 09 de abril de 2024.

BENEDITO DAFE OONCALVES FILHO

SERPRO

BENEDITO DAFÉ GONÇALVES FILHO,
VEREADOR.

Terça-fera 09 de Abed de 2024 Rôpida

O TRABALHO TUDO VENCE

DECRETO N. 7.339, 25 DE MAIO DE 2023

Birigui adota novas
43 regras de retenção

do Imposto de Renda
CLIQUE AQUI E ACESSE O MANUAL DE ORIENTAÇÕES

HOME EQUIPE DE GOVERNO NU !elAS TRANSPARÊNCIA LICITAÇÕES CIDADE CONCURSOS LEGISLAÇÃO CONTATO

► Notícias

28/01/2021

Prefeitura recupera ônibus e carreta com aparelhos de saúde apreendidos na
operação Raio X

• ');'•• •

i.

imano) 44
... • .
- ~Ma

4

-•••- -

• •

PEDIDO

A Prefeitura de Birigui recuperou, na tarde desta terça-feira (26), um

ónibus e um caminhão equipados com aparelhos para atendimento

itinerante de saúde que foram apreendidos na operação Raio X. Os

veículos foram recebidos pelo prefeito Leandro Maffeis, o vice-prefeito

Carrão Gallindo e secretários municipais no Parque do Povo.

Vereadores também estiveram presentes acompanhando.

O Ónibus está equipado com mamógrafo, aparelho de ultrassom,

digitalizador de imagem, geladeira, maca para exames, computador,

processadora de filmes, três aparelhos de ar-condicionado e móveis

planejados. Já a carreta possui um tomógrafo, aparelho portátil de

ultrassom, cinco aparelhos de ar-condicionado e móveis planejados.

Maffeis disse que serão verificadas as condições dos aparelhos

hospitalares e feito os reparos necessários para que sejam usados no

atendimento ambulatorial, em benefício da população. "Com esses

aparelhos iremos reduzir e até zerar a fila de espera por exames.

Estamos preocupados com a saúde e fazendo o possível para sanar

todos os problemas". afirmou.

O prefeito lembrou que no dia 4 de janeiro enviou oficio à Policia Civil de Araçatuba solicitando a liberação dessas unidades móveis de

saúde e que o pedido foi deferido nesta segunda-feira. "Agradeço à Policia Civil e o Poder Judiciário por atenderem ao nosso pedido.

Estamos devolvendo para o povo o que foi desviado pela corrupção", comemorou o prefeito.

BENEDITO DAFE GONCALVES FILHO

tne
....••••••--

0

1.0

Curtir O Compartilhar

► Página Anterior

r_st
PÁGINA PRINCIPAL SERVIÇOS PORTAL PREFEITURA

Equipe de Governo Transpnrencia Ouvidoria Online

Noticias Serocos On-Lrie Galena de Fotos
Prefeitura de Birigui
Centro Administrativo Leonardo Sabioni Processos Contas Publicas Intranet

Rua Anhanguera. 1155 - Jardim Morumbi Licações Bombeiros Requerimento Web
CEP 16200-067 - CNPJ - 46 15, 71EVIN01-80

Cidade Telefones Úteis I POMO Eletronicol

(181 3643-6000 Concursos Fale Conosco

Legislação Mibma,1

wre4lf

BENEDITO DAFE GONCALVES FILHO

hlIpMerpros. b Uoso.ãor opts go SOPRO

o

o